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رویداد

سودای خواهرخواندگی 
مدیران اصفهانی

ادامه از صفحه یک:‌  شهرهایی که با یکدیگر قرارداد 
خواهرخواندگی می‌بندند اغلب از منافع مشترکی برخوردار 
هستند که از آن برای تقویت ارتباط میان مردم دو شهر در 
زمینه‌های مختلف فرهنگی، ورزشی، اجتماعی و اقتصادی 
بهره می‌گیرند و به همین دلیل، وجود تشابهات فرهنگی، 
تاریخی، ورزشی و علمی میان آن‌ها بسیار حائز اهمیت است. 
خواهرخوانده‌ها در حوزه‌های شهری نیز با هم تبادل اطلاعات 
کرده و در قالب قراردادهایی از تجربیات هم استفاده می‌کنند. 
اصفهان در حال حاضر با مشکلات عدیده محیط زیستی 
روبرو است مشکلاتی که برخی مواقع شاهرگ حیات شهر 
را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد بااین‌وجود شاید یکی از مهم‌ترین 
باید به سمتی هدایت  دغدغه‌ها در زمینه خواهرخواندگی 
می‌شد تا پیمانی نیز با شهرهای موفق دوستدار محیط‌زیست 
جهان برای بهره‌گیری از تجارب آنها مدنظر قرار می‌گرفت و 
تنها به بعد اقتصادی شهرها توجه نمی‌شد. اصفهان شهری 
توریستی است که ریه‌های آن برای ادامه حیات توان زیادی 
ندارد و خاک آن سست‌تر از همیشه شده است و دیگر زمانی 
برای آزمون‌وخطا ندارد پس چه‌بهتر که از تجارب سایرین 
به‌خصوص در این حوزه استفاده کند تا نتایج بهتری را شاهد 
به بحث  نگاه‌های عمقی  اما متأسفانه کمتر شاهد  باشد؛ 
خواهرخواندگی‌ها صورت می‌گیرد و هر روز تنها بر کمیت 
آنها افزوده می‌شود. بدون شک ادامه‌دار بودن این روند این 
قضیه را تا حدودی اثبات خواهد کرد که خواهرخواندگی برای 
مسئولان و مدیران این کلان‌شهر در حوزه بین‌الملل تنها 

جلوه‌ای نمایشی دارد.

  سرمقاله 

برای بازدارندگی اقتصادی به 
سمت تقویت زیرساخت‌ها 

برویم
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
بیان کرد: همان‌طور که برای تأمین امنیت کشور و ایجاد 
بازدارندگی دفاعی احتیاج به ابزارهای نظامی است، در عرصه 
اقتصادی هم باید شرایط به‌گونه‌ای ایجاد شود که زندگی 
مردم بهبود پیدا کرده و اقتصاد مقاوم‌تر شود. روح‌الله نجابت 
در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه نظام بین‌الملل عرصه تأمین 
منافع کشورها است، گفت: نگاه ما این است که باید امنیت 
تمامی افراد در دنیا تأمین باشد منتهی نباید از تأمین امنیت 
خودمان غافل شویم که حتماً لطمه می‌خوریم. او یادآور شد: 
زمانی در کشور مطرح می‌شد که دنیا فردا دنیای گفتمان‌ها و 
نه موشک است. اما امروز که امنیتمان از طرف دشمن مورد 
تهدید قرار گرفته و به خود جرئت می‌دهند در حاکمان حمله 
تروریستی انجام دهند می‌دانیم که اگر موشک نداشتیم مردم 
احساس امنیت نمی‌کردند. این نماینده مجلس گفت: مطالبه 
مردم این است که باید پاسخ درخور و شایسته‌ای به تهدیدات 
دشمن داده شود و این وظیفه حاکمیت و نیروهای مسلح 
است. البته ما دنبال جنگ‌افروزی نیستیم و حتی تأکیدمان 
اما  است.  جهان  و  منطقه  در  آرامش  و  برقراری صلح  بر 
جامعه بین‌الملل ما را به این سمت برد که برای تأمین امنیت 
ملی‌مان غفلت نکرده و دستمان پر باشد و قطعاً در این مسیر 
با جدیت گام برداریم. نجابت همچنین با تأکید بر اهمیت ایجاد 
بازدارندگی اقتصادی گفت: به همان میزان که برای تأمین 
امنیت کشورمان باید ابزارهای نظامی داشته باشیم، در عرصه 
اقتصادی هم باید شرایطی برای مردم ما ایجاد شود که با 
مشکل مواجه نباشد؛ مردم ما لایق بهترین‌ها هستند. او یادآور 
شد: در طول سالیان گذشته برخی فرصت‌ها از دست رفت؛ 
چون نگاه به خارج از کشور بود حال اینکه نباید انتظار داشت 
کسی از خارج از کشور برای اقتصاد ما دلسوزی کند. هر چه 
اقتصاد مقاوم‌تر باشد و زیرساخت‌های اقتصادی و زیربنایی 
تقویت شود، انسجام و رفاه اجتماعی بهتر و گسترده‌تر می‌شود. 
سید حسن خمینی تولیت آستان امام خمینی )ره( با حضور 
در برنامه جریان که از شبکه یک سیما پخش شد خواستار 
افزایش و ارتقای سطح بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران 
شد و افزود: در همه موارد به‌خصوص بهبود در حوزه روابط 

مردم با نظام باید سطح بازدارندگی ارتقا یابد.

تأمین امنیت ملی ایرانیان 
 خط‌قرمز نظام اسلامی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تأکید کرد: تأمین امنیت ملی ایرانیان خط‌قرمز نظام اسلامی 
است و در تأمین آن کاملًا جدی هستیم؛ ازاین‌رو در بالاترین 
سطح به هرگونه تهدید و تهاجم پاسخ خواهیم داد و همه 
دستگاه‌ها در بالاترین سطح آمادگی قرار دارند.به گزارش خانه 
ملت، ابراهیم رضایی در تشریح نشست این کمیسیون افزود: بر 
اساس گزارش ارائه شده دستگاه‌های مختلف از آمادگی کامل 
رزمی دفاعی و پدافندی برای مقابله با هر تهدیدی برخوردار 
هستند و ما امروز شاهد بالاترین سطح آمادگی هستیم. او 
خاطرنشان کرد: در این جلسه اعضای کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی ضمن تقدیر از سطح بالای آمادگی در 
دستگاه مختلف بر ارتقای این آمادگی‌ها تأکید کردند و گفتند 
هرگونه تهدید جمهوری اسلامی ایران با واکنش سخت سریع 
و کوبنده مواجه خواهد شد و هیچ‌گونه تسامحی در این زمینه 
صورت نخواهد پذیرفت. عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی مجلس تصریح کرد: همکاری‌ها و هماهنگی‌های بین 
دستگاهی در وضعیت مناسبی قرار دارد و جای نگرانی نیست 
همین‌طور گزینه‌های پیش روی جمهوری اسلامی ایران در 
برابر تهدیدات متنوع است و پاسخ‌های ما حتماً پشیمان‌کننده 
خواهد بود. روحیه نیروهای مسلح و دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران در بالاترین سطح قرار دارد و باتوجه‌به عملیات موفق 
وعده صادق ۲ و همین‌طور حمایت حیرت‌انگیز و فراگیر ملت 
ایران در نمازجمعه اخیر تهران برای دفاع از منافع ملت ایران و 

تمامیت ارضی کشور مصمم و قاطع هستیم. 
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آبادانی کشور در گرو اجرای عدالت در نظام آموزشی 
رئیس‌جمهور در جلسه شورای‌عالی آموزش‌وپرورش به 
تشریح دیدگاه‌های خود درباره راهکارهای اصلاح و ارتقای 
نظام آموزشی و ضرورت و چگونگی اجرای عدالت آموزشی 
در کشور پرداخت. به گزارش مهر، مسعود پزشکیان در اولین 
جلسه »شورای‌عالی آموزش‌وپرورش« در دولت چهاردهم، با 
بیان اینکه عمیقاً معتقدم اگر نظام تعلیم‌وتربیت کشور اصلاح و 
عدالت آموزشی برقرار نشود، مملکت درست نخواهد شد، تصریح 
کرد: متأسفانه آموزش‌وپرورش تا کنون آن‌گونه که باید موردتوجه 
قرار نگرفته و اقدامات انجام شده در زمینه تأمین نیازمندی‌ها 
و ارتقای کمی و کیفی آن نیز، علاوه بر ناکافی بودن، عمدتاً 
متوجه بخش سخت‌افزاری بوده و بخش نرم‌افزاری، نیروی 
انسانی، محتوا و روش‌های آموزشی به‌شدت مورد غفلت قرار 
گرفته است. رئیس‌جمهور تلاش‌هایی را که امروز برای اصلاح 
برخی مشکلات فرهنگی و اجتماعی با روش‌های سخت‌افزاری 
صورت می‌گیرد، نتیجه همین غفلت برشمرد و افزود: گام اول 
در جبران این غفلت اصلاح و ارتقای زیرساخت‌های آموزشی 
کشور به‌خصوص در روش‌های آموزشی است. مسائلی نظیر 
کمبود مدارس از جمله مشکلاتی است که با هم‌افزایی 
ظرفیت‌های مردمی و اصلاح روابط بین‌بخشی در بخش‌های 
دولتی و حاکمیتی راحت‌تر می‌توان آنها را رفع کرد، اما مسئله 
اصلی اصلاح و ارتقای روش‌های تعلیم‌وتربیت است. پزشکیان 
با تأکید بر ضرورت تهیه یک گزارش دقیق از وضعیت فعلی 
آموزش‌وپرورش در همه ابعاد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، به تشریح 
نمونه‌هایی از روش‌های به‌روز و مؤثر آموزشی در دنیا پرداخت و 
اظهار داشت: صرف ایستادن معلم پای تخته و درس‌دادن به 
دانش‌آموزان، روشی است که امروز دیگر جوابگو نیست و باید 
با به‌کارگیری روش‌هایی که دانش‌آموزان را در فرایند فراگیری 
دخیل می‌کند، علاوه بر آموزش دانش، مهارت‌های کارگروهی، 
احساس مسئولیت و حل مسئله، تهیه و ارائه گزارش، غلبه بر 
موانع و مشکلات، سازمان‌دادن ظرفیت‌های گروه برای حل 
مسئله و رقابت در فراگیری و ارائه آموزش‌ها را نیز به دانش‌آموزان 
یاد داد. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت و اهمیت به‌کارگیری 
دستاوردهای نوین ارتباطی و آموزشی، از تجهیزات آموزشی و 

ارتباطی گرفته تا هوش مصنوعی در ارتقای محتوا و روش‌های 
آموزشی تأکید کرد و گفت: اینکه صرفاً و البته مدام، نوجوانان 
و جوانان را از دست‌گرفتن گوشی تلفن همراه و نظایر آن منع 
کنیم، قطعاً رافع مشکل نیست و باید با روش‌های ایجابی، بخش 
تکمیلی آموزش در مدارس را در همین ابزارهای نوین ارتباطی 
طراحی و اجرا کنیم تا دانش‌آموز و حتی دانشجو، بخش آموزش 
در خارج از مدرسه را نیز به این شکل انجام دهد. پزشکیان با بیان 
اینکه به‌کارگیری ابزارهای نوین ارتباطی و آموزشی می‌تواند به 
اجرای عدالت آموزشی در سراسر کشور کمک کند، دلیل عدم 
اجرای مطلوب سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش را فقدان 
مکانیسم آموزش متناسب با اهداف این سند دانست و خاطرنشان 
کرد: باید روش اجرای بخش‌های مختلف این سند با کمک 
کارشناسان به شکل دقیق تدوین و در میان دستگاه‌های مختلف 
مسئول اجرای تکالیف این سند، همدلی و هم‌افزایی ایجاد شود. 
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه امروز نظام آموزشی کشور 

نخبه‌پرورش می‌دهد، اما این جوانان نخبه انگیزه و علاقه‌ای 
برای ماندن در کشور و ساختن ایران ندارند و البته بستر مناسبی 
نیز برای حفظ آنها وجود ندارد، گفت: بخش قابل‌توجهی از این 
مسئله ناشی از نوع رفتار ما در ساختار اداره کشور است؛ فرزندان 
ایران آنچه را از ما می‌بینند می‌آموزند، نه آنچه می‌شنوند. باید به 
شکل جدی به این مسئله توجه کنیم و آن را اساس اقدامات خود 
برای اصلاح نظام تربیتی و آموزشی کشور قرار دهیم تا بتوانیم 
نسلی تربیت کنیم که احساسش این باشد که این مملکت مال 
آنهاست و خودشان باید آن را آباد کنند. ضرورت توجه جدی به 
مراکز تربیت‌معلم برای ارتقای توانمندی‌های معلمان، ایفای نقش 
هماهنگ‌کننده و کمک به اصلاح روابط بین‌بخشی برای اصلاح 
و ارتقای نظام آموزشی از سوی شورای‌عالی آموزش‌وپرورش و 
ضرورت رسیدن به یک نگاه و تعریف مشترک درباره چگونگی 
ارتقای بخش‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری تعلیم‌وتربیت در 
این شورا و تسری آن به دستگاه‌های مسئول از دیگر نکات 

مطرح شده از سوی رئیس‌جمهور در این جلسه بود. در ابتدای 
جلسه نیز پس از ارائه گزارش وزیر آموزش‌وپرورش، اعضای 
شورای‌عالی آموزش‌وپرورش به ارائه دیدگاه‌ها و نظرات خود 
درباره راهکارهای اجرای سند تحول و نیز اصلاح و ارتقای کمی 
و کیفی نظام آموزشی کشور پرداختند. اجرای عدالت آموزشی 
به‌عنوان اصلی‌ترین گام در اقامه عدالت در کشور، ضرورت توجه 
جدی به ارتقا و به‌روز کردن آموزش در مراکز تربیت‌معلم، اجرای 
سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش، نگاه به‌صرف منابع در 
آموزش‌وپرورش به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری بلندمدت، ضرورت 
بهره‌گیری از فناوری‌ها و ابزارهای نوین در ارتقای آموزش، 
توجه به سطوح مؤثر اجتماعی و خارج از حیطه اختیار و عمل 
وزارت آموزش‌وپرورش در تعلیم‌وتربیت به‌خصوص با فراگیرشدن 
ابزارهای نوین ارتباطی و تصمیم‌گیری قاطع برای رفع کسری 
بودجه همیشگی آموزش‌وپرورش از جمله مباحث مطرح شده از 

سوی اعضای شورای‌عالی آموزش‌وپرورش در این جلسه بود.

جلوگیری از تصویب قوانین 
تکراری با سامانه قانون یار

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس، جلوگیری از 
تصویب قوانین تکراری را از کاربرد‌های سامانه قانون یار 

عنوان کرد.  
به گزارش خانه ملت، محسن زنگنه گفت: سامانه 
»قانون یار« یکی از نیاز‌های اصلی حوزه قانون‌گذاری 
کشور قلمداد می‌شد. ما تاکنون یک دسترسی سهل و 
ساده و همچنین یکجا و جامع به قوانین موضوع یک 

مبحث نداشتیم. 
سامانه‌ای که دوستان زحمت تهیه آن را کشیدند، در 
حقیقت یک بانک جامعی درباره بیش از ۱۲ هزار عنوان 
قانونی است که در کشور به تصویب رسیده است که 
می‌تواند اطلاعات لازم را درباره قوانین ارائه دهد. او افزود: 
این سامانه به ما این فرصت را می‌دهد که بتوانیم بر 
اساس نیازمان در این سامانه جستجوی لازم را داشته و 
قوانین مشابه را در این بخش مشاهده کنیم. در راستای 
ایجاد این سامانه تا حدودی از هوش مصنوعی نیز استفاده 
شده است و در مجموع، سامانه خوبی است و می‌تواند 
به نمایندگان در راستای عدم تصویب قوانین تکراری 

کمک کند. 
همچنین این سامانه می‌تواند عقبه و پیشینه یک 
قانون و یک مبحث را به نمایندگان ارائه دهد. این سامانه 
دست نمایندگان را برای تصویب قوانین باز می‌گذارد و از 
جمله مهم‌ترین ابزار کار نمایندگان قلمداد می‌شود. زنگنه 
در خصوص سامانه »چشم‌انداز اقتصادی« نیز گفت: این 
سامانه به داشبورد اطلاعات اقتصادی کشور مجهز شده 
است. در این بخش اطلاعات مختلف در زمینه تورم، 
رشد اقتصادی، میزان نقدینگی و همچنین موضوعات 
ارزی در اختیار نمایندگان گذاشته شده است تا نمایندگان 
را در سال‌های  آمار و اطلاعات موضوعات مورد ذکر 
گذشته ببیند و بر مبنای توابع و مدل‌های مفهومی، یک 

پیش‌بینی از آینده اقتصادی داشته باشند.

جایگاه ویژه ایران در میدان 
دیپلماسی با سفر عراقچی به 

لبنان 
مباحث  باتوجه‌به  گفت:  کشورمان  سابق  دیپلمات 
سیاسی و راه‌حل‌هایی که برای پایان‌دادن به تنش‌ها و 
درگیری‌ها ارائه می‌شود، نقش ایران بسیار مهم است و 
جایگاه ایران را هم در صحنه میدان و هم در صحنه 

دیپلماسی نشان خواهد داد.
سید صباح زنگنه در گفت‌وگو با ایمنا، با اشاره به 
سفر وزیر امور خارجه به لبنان و سوریه در شرایط جنگ 
اظهار کرد: این سفر در مقطع حساس سیاسی و امنیتی 
کنونی صورت گرفت و حضور وزیر خارجه ایران در آن 
منطقه در وضعیت بحرانی و درگیری‌ها و حملات رژیم 
صهیونیستی به لبنان و سوریه معنی بزرگی دارد و حاکی 

از اهمیت این دو کشور برای ایران است.
 او افزود: از سوی دیگر باتوجه‌به مباحث سیاسی و 
راه‌حل‌هایی که برای پایان‌دادن به تنش‌ها و درگیری‌ها 
ارائه می‌شود، نقش ایران بسیار مهم است و حساسیت 
بالایی دارد و جایگاه ایران را هم در صحنه میدان و هم 
در صحنه دیپلماسی نشان خواهد داد. دیپلمات سابق 
کشورمان تصریح کرد: این سفر حامل مهم‌ترین پیام به 
مردم لبنان و مردم سوریه است تا بدانند کشور بزرگی 
همچون ایران حامی آن‌ها است و آن‌ها را رها نکرده 
است و برای مقاومت این پیام را دارد که در برابر طغیان 
اسرائیل علاوه بر اتکا به نیروهای خود، می‌تواند روی 
جمهوری اسلامی ایران نیز حساب کند. او با اشاره به 
تعبیراتی که در مورد راه‌حل‌های سیاسی مطرح شده است 
و در حال حاضر آمریکا و فرانسه آن را دنبال می‌کنند، 
می‌شود،  محسوب  مهمی  موقعیت  شرایط  این  گفت: 
با  می‌کردند  تصور  اسرائیلی‌ها  و  آمریکایی‌ها  که  چرا 
شهید کردن سید حسن نصرالله و اعمال فشار سیاسی 
می‌توانند به هر هدفی که نتوانسته‌اند در میدان از لبنانی‌ها 

و سوری‌ها به دست آورند، برسند.
ÁÁ هیچ راه‌حلی بدون موافقت حزب‌الله عملی

و اجرا نخواهد شد
لبنان،  در  اسرائیل  اهداف  از  یکی  داد:  ادامه  زنگنه 
حدود  مسافت  به  حزب‌الله  نیروهای  عقب‌نشینی 
و  لیتانی  رودخانه  شرقی  آن‌سوی  کیلومتری،   ۲۰
ملل  سازمان  نیروهای  یا  لبنان  ارتش  جایگزین‌کردن 
است، بنابراین حضور وزیر خارجه ایران در این مقطع 
می‌تواند در محاسبات تأثیر داشته باشد و دیدگاه جمهوری 
ایران را بیان و دنبال کند. کارشناس مسائل  اسلامی 
سوریه یادآور شد: عراقچی در این سفر ملاقات‌هایی با 
مقامات رسمی لبنان انجام داد و محورهای موردنظر ایران 
را به‌خوبی بیان کرد و بر لزوم راه‌حل سیاسی و دیپلماتیک 
در لبنان تأکید کرد که به حتم باید در جهت حمایت از 
امنیت و سلامت مردم لبنان باشد، او تأکید کرد که هیچ 
راه‌حلی بدون نقش و موافقت نیروی مقاومت حزب‌الله 
که هم در دولت چند وزیر دارند و هم در پارلمان لبنان 

حضور دارند، عملی نخواهد شد. 

امام‌جمعه اصفهان با تأکید بر استفاده از ابزارهای به‌روز و فناوری 
در نیروی انتظامی گفت: در زمینه هوشمندسازی و عدم رؤیت 
مأموران نیروی انتظامی در معابر و خیابان‌ها، این کار اقدام خوبی 
است، اما نباید سبب کم‌رنگ‌شدن حضور مأموران نیروی انتظامی در 
بین مردم شود. به گزارش فارس، آیت‌الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد، 
نماینده ولی‌فقیه در استان در دیدار با فرمانده و جمعی از معاونین 
نیروی انتظامی استان اصفهان با تبریک فرارسیدن هفته نیروی 
انتظامی و تسلیت شهادت سردار نیلفروشان و شهید سید حسن 
نصرالله اظهار داشت: این شهید رکنی در بین کشورهای عربی و 
اسامی بود و اگر فردی این شخصیت را بشناسد به بزرگی این 
فقدان پی می‌برد. وی با تبریک اجرای عملیات وعده صادق 2 
این عملیات را سبب برهم‌زدن هیمنه اسرائیل در جهان بیان کرد 
و گفت: این عملیات سبب شد این ادعا که هیچ کشوری جرئت 

حمله به اسرائیل را ندارد بر هم زند و این ابهت در دو عملیات وعده 
صادق یک و 2 شکست. طباطبایی‌نژاد با تقدیر از زحمات و اقدامات 
نیروی انتظامی عنوان کرد: به‌روز بودن نیروی انتظامی قابل‌تقدیر 
است، به‌ویژه در شناسایی سارقان و اراذل‌واوباش که این کار دارای 
اهمیت است. امام‌جمعه اصفهان با تقدیر از اقدامات بازدارنده نیروی 
انتظامی در برخورد با سارقان و اراذل‌واوباش گفت: در زمینه استفاده 
از پابند برای سارقان، کار بسیار درستی است و اگر یک محله را 
بتوانیم درست کنیم شهر را درست کرده‌ایم و اگر محله‌های ما 
درست شود و سارقان آنها شناسایی شود، شهر سالم می‌ماند. وی 
با تأکید بر استفاده از ابزارهای به‌روز و فناوری در نیروی انتظامی 
تصریح کرد: در زمینه هوشمندسازی و عدم رؤیت مأموران نیروی 
انتظامی در معابر و خیابان‌ها، این کار اقدام خوبی است، اما نباید 
سبب کم‌رنگ‌شدن حضور مأموران نیروی انتظامی در بین مردم 

شود، چرا که این حضور، خود موجب اطمینان و امنیت برای جوّ 
روانی جامعه است.

ÁÁ کنفرانس دوسالانه هوشمند مصنوعی در
نیروی انتظامی برگزار می‌شود

طباطبایی‌نژاد به لزوم برخورد جدی با قاچاق و قاچاقچیان عمده 
ارز و کالا در مرزهای کشور به‌جای برخورد با خرده‌فروشان اشاره 
کرد. سردار حمید علینقیان‌پور، فرمانده انتظامی استان اصفهان در 
این دیدار گزارشی از اقدامات این مجموعه در شش ماه ابتدای سال 
جاری ارائه کرد و اظهار داشت: امسال هفته نیرویی انتظامی با شعار 
»پلیس هوشمند و مردم قانون‌مدار« نام‌گذاری شده و این نام‌گذاری 
باتوجه‌به ضرورت هوشمندسازی فعالیت‌های انتظامی بوده است. 
وی افزود: اکنون جرائم و مجرمان به سمت فضای مجازی روی 
آورده‌اند و باید بیشتر جرائم را از طریق فضای هوشمند و سایبری 

پیگیری کنیم، لذا نهضتی تحت عنوان هوشمندسازی پلیس در فراجا 
اتفاق افتاده و یکی از پیش‌گامان این نهضت استان اصفهان است. 
علینقیان‌پور عنوان کرد: بر همین اساس کنفرانسی تحت عنوان 
کنفرانس دوسالانه هوشمند مصنوعی در نیروی انتظامی تعریف 
کردیم که در اسفندماه سال جاری در دانشگاه اصفهان به‌صورت 
ملی برگزار خواهد شد. فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به 
اجرای طرح‌های مبتکرانه توسط نیروی انتظامی اصفهان گفت: در 
دو سال گذشته باتوجه‌به بحران‌های اجتماعی و امنیتی چند طرح 
در همین زمینه در استان اصفهان تعریف کردیم و بخشی از این 
طرح‌ها نیز کشوری شد. وی اضافه کرد: یکی از این طرح‌ها، طرح 
»ذوالفقار« بود که بر اساس این طرح همه کارکنان ستاد صف 
و مرتبطان مردمی با پلیس را تحت آموزش‌های واحد در بحث 

بحران‌ها قرار دادیم.

وزارت دادگستری اعلام کرد که با پیگیری دبیرخانه شورای 
سیاست‌گذاری ملی مالکیت فکری این وزارتخانه، لایحه الحاق 
جمهوری اسلامی ایران به معاهده مراکش برای تصویب به مجلس 

شورای اسلامی ارسال شده است.
به گزارش ایسنا، وزارت دادگستری اعلام کرد: با تلاش و پیگیری 
مستمر دبیرخانه شورای سیاست‌گذاری ملی مالکیت فکری در وزارت 
دادگستری، لایحه الحاق ایران به »معاهده مراکش درباره تسهیل 
دسترسی افراد نابینا، کم‌بینا و مبتلا به سایر ناتوانایی‌های خوانشی به 
آثار چاپی« که توسط این دبیرخانه و با همکاری دستگاه‌های اجرایی 
ذی‌ربط از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تدوین شده است، 
پس از تصویب در هیئت دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال 
شد. معاهده مراکش، یک معاهده بین‌المللی است که باهدف تسهیل 
دسترسی افراد نابینا، کم‌بینا و دارای سایر ناتوانایی‌های خوانشی به آثار 
منتشر شده، تدوین شده است. این معاهده با ایجاد استثنائات محدود 
در قوانین کپی‌رایت، امکان تولید و توزیع نسخه‌های قابل‌دسترسی از 
آثار منتشر شده، مانند کتاب‌های صوتی و نسخه‌های بریل، را برای 

این گروه از افراد فراهم می‌آورد.
ÁÁبررسی مزایای الحاق به معاهده مراکش

بر اساس آمارهای موجود، حدود ۸۰۰ هزار تا یک میلیون نفر 
در ایران از این معاهده بهره‌مند خواهند شد. همچنین، پراکندگی 

استانی افراد دارای ناتوانی خوانشی در کشور، بادقت مورد بررسی 
قرار گرفته است تا پس از الحاق کشور به این معاهده بتوان خدمات 
مناسب‌سازی شده را به‌صورت عادلانه در اختیار همه افراد قرارداد. 
الحاق ایران به معاهده مراکش، دارای مزایای زیر در جهت تقویت 
حقوق مالکیت فکری و هم‌زمان تضمین دسترسی برابر افراد دارای 

ناتوانی به اطلاعات است:
تقویت حقوق بشر و حمایت از افراد مبتلا به ناتوانی خوانشی

الحاق ایران به معاهده مراکش گامی مهم در جهت تحقق 
حقوق برابر و کرامت انسانی برای افراد دارای ناتوانی خوانشی 
محسوب می‌شود. حمایت از نابینایان و کم‌بینایان در دسترسی به 
آثار چاپی ازیک‌طرف با مفاد کنوانسیون حقوق افراد دارای ناتوانی 
)CRPD( همسو است و ازطرف دیگر، متضمن به‌رسمیت‌شناختن 
حق دسترسی برابر به اطلاعات برای همه، از جمله افراد نابینا و کم‌بینا 
است. با این اقدام، ایران گام مهمی در جهت تغییر نگرش جامعه 
نسبت به افراد دارای ناتوانی برمی‌دارد و به آن‌ها این امکان را می‌دهد 

تا به‌عنوان شهروندانی برابر در جامعه مشارکت کنند.
ÁÁبهبود دسترسی به اطلاعات و دانش

با فراهم‌شدن دسترسی به کتاب‌های درسی، منابع آموزشی، 
اطلاعات شغلی و آثار هنری به روش‌های مطلوب، افراد نابینا و 
کم‌بینا می‌توانند در زمینه‌های مختلف زندگی از جمله تحصیل، 

اشتغال و لذت‌بردن از هنر و فرهنگ، مشارکت فعال‌تر و مؤثرتری 
داشته باشند. این دسترسی نه‌تنها به موفقیت تحصیلی آن‌ها کمک 
می‌کند، بلکه فرصت‌های شغلی بیشتری را برایشان فراهم کرده و به 

غنی‌تر شدن زندگی فرهنگی آن‌ها می‌انجامد.
ÁÁتقویت جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی

الحاق ایران به معاهده مراکش نه‌تنها به ارتقای جایگاه افراد مبتلا 
به ناتوانی خوانشی در داخل کشور کمک می‌کند، بلکه موقعیت ایران 
را در عرصه بین‌المللی نیز تقویت می‌کند. با این اقدام، ایران می‌تواند 
به‌عنوان یک رهبر منطقه‌ای در حوزه حمایت از حقوق نابینایان و 
کم‌بینایان شناخته شود و الگو بخش سایر کشورها باشد. همچنین، 
عضویت در این معاهده، فرصت‌های همکاری با سایر کشورها در 
زمینه تبادل تجربیات و فناوری‌های نوین را فراهم کرده و به تقویت 
دیپلماسی فرهنگی ایران و بهبود تصویر کشور در سطح بین‌المللی 

کمک شایانی خواهد کرد.
ÁÁایجاد شبکه تبادل آثار مناسب‌سازی شده

عضویت ایران در شبکه تبادل آثار مناسب‌سازی شده، فرصتی 
ارزشمند برای بهره‌مندی از تجربیات سایر کشورها در تولید و توزیع 
این آثار فراهم می‌کند. این امر به ارتقای دانش و توانایی‌های داخلی 
در این زمینه کمک کرده و منجر به کاهش هزینه‌های تولید آثار 
می‌شود. همچنین، تبادل آثار بین کشورها، تنوع آثار قابل‌دسترسی 

برای افراد نابینا و کم‌بینا را افزایش داده و به آن‌ها امکان می‌دهد تا 
به طیف گسترده‌تری از اطلاعات و سرگرمی‌ها دسترسی پیدا کنند.

تصویب قوانین داخلی قوی‌تر
الحاق به معاهده مراکش مستلزم همگامی قوانین داخلی با 
استانداردهای بین‌المللی در حوزه حقوق افراد مبتلا به ناتوانی خوانشی 
است. همچنین، تعیین نهادهای مسئول برای نظارت بر اجرای این 
قوانین و حمایت از حقوق افراد نابینا و کم‌بینا ضروری است. علاوه 
بر این، اجرای موفق این معاهده مستلزم آگاهی‌رسانی گسترده به 
عموم مردم درباره حقوق افراد موضوع حمایت و قوانین حمایتی است.

ÁÁمراحل بعدی اجرای معاهده مراکش در ایران
دبیرخانه شورای سیاست‌گذاری ملی مالکیت فکری در وزارت 
دادگستری با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی، مطالعات جامعی 
را در خصوص مفاد این معاهده و نحوه اجرای آن در کشورهای 
مختلف عضو انجام داده است. همچنین، جلسات تخصصی با حضور 
کارشناسان و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی برگزار شده تا بهترین 
راهکارها برای اجرای این معاهده در ایران شناسایی شود. در آینده 
نزدیک، این دبیرخانه نشست‌های تخصصی دیگری را با حضور 
فرهیختگان، دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و ذی‌نفعان برگزار می‌کند 
تا ابعاد مختلف اجرای این معاهده، از جمله از حیث حقوقی، اداری و 

فنی، به طور کامل مورد بررسی قرار گیرد.

استفاده از ابزارهای به‌روز در نیروی انتظامی یک ضرورت است

لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به معاهده مراکش به مجلس ارسال شد

نامه علمای اهل‌سنت به رهبری در حمایت از حمله موشکی
سه هزار نفر از علمای اهل‌سنت کشور در نامه‌ای خطاب 
به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی مراتب 
قدردانی و حمایت خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق 

۲ اعلام کردند.
اهل‌سنت  علمای  از  نفر  تسنیم، سه هزار  گزارش  به 
کشور در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
انقلاب اسلامی مراتب قدردانی و حمایت خود را از عملیات 
ظفرمند وعده صادق 2 اعلام کردند. در این نامه خطاب 
به رهبر انقلاب آمده است: حال که با زعامت مقتدرانه و 
حکیمانه حضرتعالی و پس از مدتی خویشتنداری عزتمندانه، 
با دست توانمند سپاه دلیر پاسداران انقلاب اسلامی ایران، 
قلب سرزمین‌های اشغالی در شامگاه دهم مهر ماه با آتش 
خشم ناشی از خشم امت اسلامی و جنود الهی مورد هدف 
قرار گرفت، قلب داغدار خاندان شهدا، مردم بی پناه فلسطین 

و همه آزادگان عالم تسکینی دوباره یافت و مبارزان نستوه 
قدس شریف را برای مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی 
تا پایان عمر ناشریف این ولد نامشروع استکبار جهانی، جانی 
دوباره و عزمی خستگی ناپذیر بخشید. اینجانبان، جمعی از 
امامان جمعه و جماعت و مبلغان اهل سنت کشور به عنوان 
خادمان قرآن و معارف اسلامی و رهرو مسیر وحدت و جهاد 
تبیین، ضمن تقدیر وافر از بیانات روشنگرانه و خطبه‌های 
دشمن‌شکن حضرتعالی در نماز جمعه اخیر تهران و تجدید 
و  والامقام  شهدای  و  راحل)ره(  امام  آرمان‌های  با  پیمان 
پیروی از آن قائد عظیم، مراتب سپاس و امتنان قلبی خود 
را از عملیات ظفرمند وعده صادق 2 سپاه قهرمان و نیروهای 
مسلح پرافتخار جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم غاصب 
و کودک‌کش به محضر آن رهبر فرزانه و فرماندهان و 

مجاهدان فی سبیل الله اعلام می‌داریم.


